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Punkt 474: Dagsorden - Beslutning

00.01.00-G01-8-21

Resume

Godkendelse af dagsorden for Børn, Unge og Læring den 13. august 2024.

Beslutning

Ikke til stede: Heidi van den Heijkant Christiansen

Udvalget godkender dagsordenen.



Punkt 475: Budgetopfølgning 2 2024 - Beslutning

00.30.14-Ø00-3-24

Resume

Fagudvalgene skal behandle budgetopfølgning 2 i 2024 og eventuel efterregulering i tilskud til privatinstitutioner.
Udvalgets anbefalinger vil indgå i den samlede sag til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. Budgetopfølgningen
er en status på det forventede regnskab for 2024.

Opfølgningen viser samlet set et merforbrug på 20,4 mio. kr. vedrørende driften på udvalgets område.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. udvalget behandler budgetopfølgning 2 2024
2. udvalget tager stilling til, om der skal anbefales efterregulering af tilskud til privatinstitutioner i 2024
3. udvalgets anbefalinger vil indgår i den samlede sag til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Beslutning

Ad 1.

Uvalget behandlede budgetopfølgningen

Ad 2.

Udvalget anbefaler, at tilskuddet efterreguleres til privatinstitutioner i 2024.

Ad 3.

Udvalget sender budgetopfølgningen videre til behandling i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen uden
anbefalinger.

Sagens gang

Udvalget for Børn, Unge og Læring

Beskrivelse af sagen

Budgetopfølgning 2 er en status på det forventede regnskab for 2024 vedrørende udvalget for Børn, Unge og Læring.

Drift

Opfølgningen viser et samlet forventet merforbrug på 20,4 mio. kr. fordelt på følgende:

Underskud på rammeaftaler og lønsumsstyring på 2,6 mio. kr.
Merforbrug på øvrig drift på 17,8 mio. kr.

Der forventes på baggrund af nuværende skøn overført et underskud på 2,6 mio. kr. til 2025.



Afvigelsen skyldes primært merforbrug på tilbud til børn og unge med særlige behov og specialundervisning.

Budgetopfølgningen for Udvalget for Børn, Unge og Læring viser følgende:

Overførselsudgifter

På overførselsudgifter forventes et merforbrug på 1,5 mio. kr., som hovedsagligt skyldes merudgifter på tabt
arbejdsfortjeneste.

Serviceudgifter

På serviceudgifter forventes et merforbrug på 20,5 mio. kr., som består af et underskud på 2,6 mio. kr. på rammestyrede
områder og et merforbrug på 16,5 mio. kr. på øvrig drift. De forventede afvigelser er underforudsætning at, budgetterne
reguleres i forhold til lønstigninger og prisjusteringer.

På dagtilbud forventes et mindreforbrug på grund af færre børn end forventet i befolkningsprognosen. Dette udlignes dog
af et merforbrug på baggrund af den manglende tildeling til daginstitutionerne i det oprindelige budget. Der forventes
væsentlige merforbrug på specialundervisning mv. og på tilbud til børn og unge med særlige behov.

Anlæg

Vedrørende anlæg forventes samlet set et mindreforbrug på 4,5 mio. kr., som primært skyldes udskydelse af beslutninger
om faglokaler på skolerne og kapacitet i dagtilbud. Udgifter i 2024 til lettilgængeligt behandlingstilbud er ikke
indarbejdet i budgetopfølgningen.

Der forventes på baggrund af nuværende skøn overført 4,5 mio. kr. til 2025.

Efterregulering i tilskud til privatinstitutioner

På baggrund af højere lønstigninger på det kommunale område, har Landsorganisationen Danske Daginstitutioner
anmodet om, at der sker en genberegning og efterregulering på tilskud til privatinstitutioner. I vedhæftede bilag "Tilskud
til privatinstitutioner" er tilskuddene genberegnet på baggrund af den forventede justering af budgetterne til ekstra
lønstigninger og nedjustering af udgifterene. Efterreguleres tilskuddene i 2024 medfører det en yderligere merudgift på
ca. 80.000 kr.

Kommunalbestyrelsen skal beslutte om der skal ske en efterregulering af tilskud til privatinstitutioner i 2024.

Status på styrkelse af budgetlægning og økonomisk styring

På udvalgets møde den 14. maj 2024 blev forelagt en række anbetalinger og tiltag, som retter sig dels mod øget
træfsikkerhed i budgetteringen og dels styrket økonomisk styring i løbet af budgetåret, som kan medvirke til forbedret
budgetoverholdelse fremadrettet (14 punkts plan). På mødet orienteres om status på 14 punkts planen, samt overblik over
udviklingen i udgifterne på de specialiserede områder.



Videre proces

Resultatet af opfølgningen samt udvalgenes anbefalinger indgår i den samlede budgetopfølgningssag, som behandles på
Økonomiudvalgets og Kommunalbestyrelsens møder i august.

Tillægsbevillinger til eventuelle merudgifter gives i forbindelse med årets sidste budgetopfølgning, der bliver politisk
behandlet i december.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Der forventes et merforbrug i 2024 på 20,4 mio. kr. vedrørende drift og et mindreforbrug på 4,5 mio. kr. vedrørende
anlæg.

Der forventes overført et underskud på 2,6 mio. kr. til 2025 vedrørende drift og overskud på 4,5 mio. kr. vedrørende
anlæg.

Bilag

Bemærkninger til BOP 2 2024 - BUL

Rammeaftaler og lønsumsstyring - BOP 2 2024 - BUL

Anlæg - BOP 2 2024 - BUL

Tilskud til privatinstitutioner 2024 - Efterregulering

Udvikling i udgifterne specialiserede områder - BUL

14 punkts plan



Punkt 476: Budgetforslag 2025 - Beslutning

00.30.00-Ø00-1-24

Resume

Udvalget for Børn, Unge og Læringer behandler budgetforslag 2025-2028 på egne politikområder. Budgetforslagene
indgår i kommunens samlede budgetforslag for 2025, version 2 og indgår i den videre budgetproces.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. forslag til budget 2025 behandles
2. udvalgets anbefalinger indgår i den videre budgetproces.

Beslutning

Ad 1.

Udvalget behandlede budgetforslaget.

Ad 2.

Udvalgets anbefalinger fremgår af bilaget.

Sagens gang

Udvalget for Børn, Unge og Læring

Beskrivelse af sagen

Fagudvalgene behandlede i juni måned budgetforslag for 2025 og overslagsårene 2026-2028 på egne politikområder.

På dette møde behandles de nye budgetforslag, som er udarbejdet efter behandlingen på juni-møderne, herunder
konsekvenser af ny økonomiaftale for 2025, og der vises samlet overblik over udvalgets budgetforslag. Udvalgets
anbefalinger indgår i den videre budgetproces.

Ændringer til budget 2025

Følgende ændringer indarbejdes i budgetforslaget for 2025, version 2:

Overførselsudgifter
Serviceudgifter inden for vedtaget serviceniveau
Ændringer som følge af demografisk udgiftspres



Følgende ændringer indarbejdes ikke i budgetforslaget, men vil indgå til prioritering i den samlede budgetproces:

Lov- og cirkulæreændringer
Ændringer ud over vedtaget serviceniveau
Prioriteringsforslag
Anlægsforslag

Budgetforslag 2025

På udvalget for Børn, Unge og Læring er der i 2025 indarbejdet følgende ændringer til basisbudgettet for 2025:

Overførselsudgifter: +1,6 mio. kr. (ingen ændringer i forhold til version 1)
Inden for vedtaget service, inden for servicerammen: +17,3 mio. kr. (1,2 mio. kr. mindre i forhold til version 1)
Demografisk udgiftspres, inden for servicerammen: -3,1 mio. kr. (1,4 mio. kr. mindre i forhold til version 1)

Herudover foreligger der forslag til videre prioritering på følgende områder:

Lov- og cirkulære ændringer: 1,9 mio. kr. (1,9 mio. kr. mere i forhold til version 1)
Udover vedtaget service: 2,7 mio. kr. (ingen ændringer i forhold til version 1)
Prioriteringsforslag: -6,8 mio. kr. (ingen ændringer i forhold til version 1)
Anlæg i alt: 13,2 mio. kr., fordelt med:

5,8 mio. kr. vedrørende tidligere politisk besluttede anlæg (ingen ændringer i forhold til version 1)
7,5 mio. kr. vedrørende nye anlægsønsker (4 mio. kr. mere i forhold til version 1)

Ændringerne fremgår af oversigterne over budgetforslagene og er markeret med blåt.

Den videre budgetproces

Budgettet 1. behandles i Økonomiudvalget den 20. august og i Kommunalbestyrelsen 29. august. Budgettet 2. behandles i
Økonomiudvalget den 3. oktober og i Kommunalbestyrelsen den 10. oktober.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

De endelige økonomiske konsekvenser af budget 2025 afhænger af den samlede budgetproces og den endelige vedtagelse
af budgettet for 2025.

Bilag

Forudsætninger budgetforslag 2025, v2 - BUL

Indarbejdede ændringer - B2025, v2

Lov og cirkulære - B2025, v2

Ud over vedtaget service - B2025, v2

Prioriteringsforslag B2025, v2

Anlæg, B2025, v2

Udvikling i udgifterne specialiserede områder - BUL



Punkt 477: Etablering af ungecafe motorgården - Beslutning

02.00.00-G01-1-24

Resume

Flytningen af den nuværende ungecafé i Hårlev er fremsat som ønske på grund af gentagne klager fra naboer omkring den
nuværende placering. Der opleves meget larm og uro, hvilket skaber udfordringer for både naboer og ungecaféens drift.
For at imødekomme disse bekymringer og samtidig forbedre faciliteterne blev det i budgetaftalen for 2024 aftalt, at flytte
ungecaféen til Motorgården i Hårlev. Motorgården er allerede hjemsted for UngStevns, hvilket gør det til et naturligt valg
for ungecaféens fremtidige placering.

På udvalgsmødet i juni blev det besluttet, at forvaltningen skulle arbejde videre med beregninger og beskrivelser af to
mulige scenarier for en ny ungecafe; henholdsvis en ombygning af eksisterende salthal samt en nybygning på matriklen.
Forvaltningen fremlægger hermed de to scenarier.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. der arbejdes videre med en ny bygning på matriklen (løsning 2), idet det samtidig analyseres nærmere, hvilke krav en
flytning af ligeledes SFO2 fra bygningen på Hotherskolen til Motorgården vil stille yderligere til bygningen.

Beslutning

4 medlemmer ( A+C+F+V) godkender indstillingen med den tilføjelse, at det også estimeres, hvad en nedrivningen af
Laden ved Fritidsgården vil koste. Sagen forelægges udvalget igen til oktober med henblik på en anlægsbevilling senest i
november måned.

1 medlem (Ø) kan ikke godkende indstilingen, idet der fortsat også ønskes yderligere beregninger vedrørende benyttelse
af eksisterende nybygningsmasse,

Sagens gang

Udvalget for Børn, Unge og Læring

Beskrivelse af sagen

Den nuværende ungecafé har været og er fortsat et vigtigt mødested for kommunens unge, men den nuværende placering
har skabt konflikter med naboerne på grund af støj og affaldsproblemer. Dette har ført til gentagne klager og har skabt et
behov for en ny placering, hvor disse problemer kan minimeres.

Der er regnet på en ny bygning eller ombygning, som begge er energibesparende i forbrug. Selve konstruktionen
opbygges, så den overholder de nye energikrav, og der installeres CTS, så ventilation, varme og lys kan styres. I begge
scenarier er der taget forudsætning i et etageareal på ca. 150 m²; fordelt på garderobe, undervisningsrum, depot, 2 toiletter,
1 handicaptoilet samt et køkken.

1. Ombygning af Den Gamle Saltlade

Fordele:



Bevaring af tidligere bygning: Ved at ombygge en eksisterende bygning bevares en del af områdets historie som
materielgård.
Der vil ikke være brug for at udvide byggeprocenten på matriklen.

Udfordringer:

Høje omkostninger: Skøn fra Teknik og Miljø viser, at ombygning af saltladen vil være dyrere end nybyggeri på
grund af flere uforudsete omkostninger.
Ikke tidssvarende: Den gamle saltlade lever ikke op til de krav, der stilles til en kommunal bygning, hvilket kræver
omfattende og dyre renoveringer.
Begrænsninger i design og plads: Den eksisterende bygningsstruktur kan sætte begrænsninger for design og
pladsudnyttelse.

Anslået pris på ombygning: Stevns Ejendomme vurderer, at en ombygning af saltladen vil koste ca. 5.000.000 kr. ex.
moms, hvilket svarer til en m² pris på ca. 33.200 kr. ex. moms.

2. Ny bygning på matriklen

Fordele:

Skræddersyet design: En ny bygning kan designes præcis efter de behov, en ungecafé måtte have.
Moderne faciliteter: Mulighed for at inkludere de nødvendige faciliteter fra starten.
Økonomisk bæredygtig: På trods af høje startomkostninger er nybyggeri økonomisk mere forudsigeligt og
bæredygtigt på lang sigt.
Overholdelse af standarder: Nybyggeri kan nemt opfylde alle nutidige krav og standarder for kommunale
institutioner.

Udfordringer:

Det vil betyde, at en del af udenomsarealet på matriklen forsvinder til ny bygning.

Anslået pris ny på bygning: Stevns Ejendomme vurderer, at en ny bygning på ca. 150 m² med placering på græsplænen i
det nordøstlige hjørne vil koste ca. 4.450.000 kr. ex. moms, hvilket svarer til en m² pris på ca. 29.500 kr. ex. moms.

Økonomiske Overvejelser

Udvalget for Børn, Unge og Læring har anmodet om en detaljeret beregning for begge scenarier, og på baggrund af
Teknik og Miljøs vurdering kan følgende økonomiske overvejelser fremhæves:

Byggeomkostninger: Nybyggeri vurderes at være mere økonomisk forudsigeligt end ombygning, da der kan være
flere uforudsete omkostninger og udfordringer forbundet med ombygningen af saltladen
Langsigtet bæredygtighed: Nybyggeri kan være mere økonomisk fordelagtigt på lang sigt på grund af lavere
vedligeholdelsesomkostninger og bedre energieffektivitet.

Stevns Ejendomme skønner, at en ny bygning sandsynligvis være den bedste og billigste løsning.

Eventuel yderligere flytning af SFO2 på Hotherskolen til Motorgården



Der er yderligere fremkommet oplysninger fra Stevns Ejendomme vedrørende den bygning (Fritidsgården), der på
nuværende tidspunkt huser både Ungecaféen og SFO2 på Hotherskolen. Bygningen er i så ringe stand, at Stevns
Ejendomme kun drifter, så det ikke regner ind samt holder den opvarmet og holder service ved lige af ABA-anlægget.

Det skønnes, at Fritidsgården er i så dårlig stand, at den enten skal have en bekostelig renovering eller bør rives ned. Det
vil derfor være nærliggende at undersøge, om SFO2 på Hotherskolen med fordel også kan flyttes til Motorgården i den
bygning, som forventes etableret her til Ungecaféen. Dette vil for det første kunne understøtte den udviklingsretning, som
projektet gentænkning af SFO2 har udstukket. For det andet vil det forventeligt være økononomisk fordelagtigt, da det
umiddelbart vurderes, at summen af en eventuel ekstra anlægsomkostning til bygningen på Motorgården med henblik på,
at den også kan huse SFO2, samt omkostning til nedrivning af Fritidsgården, vil være væsentlig mindre end
omkostningen til at renovere eller genopbygge Fritidsgården til brug for SFO2 på Hotherskolen.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Der er i budget 2024 og 2025 afsat 1.050.000,- til etablering af ny ungecafé; fordelt med 525.000,- i 2024 og 525.000,- i
2025. Alt efter hvilket scenarie udvalget ønsker, at der skal arbejdes videre med, vil det betyde en yderligere anlægsudgift
ud over de allerede afsatte midler.

Bilag

Notat, 2 scenarier nybyg samt ombyg motorgården



Punkt 478: Pladskapaciteten i de kommunale dagtilbud - Orientering

28.00.00-G01-2-17

Resume

Udvalget for Børn, Unge og Læring har anmodet om en kvartalsvis status på pladskapaciteten på dagtilbudsområdet. I
denne sag orienteres udvalget om forventet antal børn i 2024 sammenholdt med den i juni 2024 opdaterede
befolkningsprognose samt kapaciteten på området. Sagen udgør ligeledes en del af beslutningsgrundlaget for den
efterfølgende sag 479 på dagsordenen om etablering af skovgrupper.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning. Der udarbejdes kommissorium for det videre arbejde med analyse vedr. ny
daginstitution til oktobermødet.

Sagens gang

Udvalget for Børn, Unge og Læring

Beskrivelse af sagen

Der har igennem længere tid været fokus på kapacitetssituationen på dagtilbudsområdet, idet især pladskapaciteten i
særligt Nordstevns og område Hårlev har været udfordret.

For at følge situationen har udvalget for Børn og Læring bedt om kvartalsvist at få forelagt opgørelser over antal pladser
og antal indmeldte børn. På den baggrund har forvaltningen udarbejdet en oversigt over den aktuelle pladskapacitet i de
enkelte kommunale dagtilbud fordelt på de tre distrikter; Nordstevns, Hårlev og Sydstevns.

Bilaget 'Kapacitetsbehov 2023-2035' indeholder opgørelser over forventet max antal børn for 2024 samt fremskrivninger
af behovet i årene frem med udgangspunkt i den seneste befolkningsprognose, som blev forelagt på
kommunalbestyrelsens juni-møde.

Overordnet status på kapaciteten i 2024

Jævnfør bilaget bevæger kapacitetssituationen på 0-2 års området sig tæt på maxkapaciteten i område Nordstevns, men
samtidig er der pt. ledige pladser på børnehaveområdet.

I område Sydstevns afviger børnetallet betragteligt fra max-kapaciteten, hvor der både ses ledige pladser på 0-2
årsområdet samt børnehaveområdet.

I område Hårlev bevæger kapacitetssituationen på 0-2 års området sig helt tæt på max-kapaciteten, mens antallet af børn
på børnehaveområdet ligger under max-kapaciteten.



Status område Nordstevns

På vuggestue/dagplejeområdet viser opgørelsen, at vi i 2024 forventer 11 børn på vuggestue/dagplejeområdet færre, end
hvad befolkningsprognosen for samme år viser, vi får. Sammenholder vi det forventede antal børn med max-kapaciteten,
kan vi se, at vi er 5 pladser fra at nå vores max-kapacitet.

På børnehaveområdet viser opgørelsen, at vi i 2024 forventer 44 børnehavebørn færre end hvad befolkningsprognosen for
samme år viser. Sammenholder vi det forventede antal børn med max-kapaciteten, kan vi se, at vi er 15 pladser fra at nå
vores max-kapacitet.

Ifølge befolkningsprognosen skulle vi være løbet tør for vuggestue/dagplejepladser på nuværende tidspunkt. Dette er ikke
tilfældet, men siden kapaciteten bevæger sig så tæt på grænsen, er det forvaltningens anbefaling, at der holdes tæt øje med
udviklingen i børnetallene, og at der om muligt oprettes dagplejepladser for at håndtere et evt. stigende børnetal. Hos
pladsanvisningen kan vi se, at mange forældre i Nordstevns ønsker dagpleje fremfor vuggestueplads. Pt. har vi 4
dagplejere ansat i området. Tidligere har det vist sig svært at rekruttere dagplejere i område Nordstevns. I tilfælde af, at
der ikke kan rekrutteres dagplejere, og at vi overgår forventningen i befolkningsprognosen, skal der tages stilling til
alternative løsninger.

Status område Sydstevns

På vuggestue/dagplejeområdet viser opgørelsen, at vi i 2024 forventer 26 børn færre på vuggestue/dagplejeområdet, end
hvad befolkningsprognosen for samme år viser, vi får. Sammenholder vi det forventede antal børn med max-kapaciteten,
kan vi se, at vi er 32 pladser fra at nå vores max-kapacitet.

På børnehaveområdet viser opgørelsen, at vi i 2024 forventer 65 børnehavebørn færre end hvad prognosen for samme år
viser. Sammenholder vi det forventede antal børn med max-kapaciteten kan vi se at vi er 48 pladser fra at nå vores max-
kapacitet.

For område Sydstevns gælder det, at der er markant færre børn, end hvad befolkningsprognosen forudsiger, og dermed
ledig kapacitet på både 0-2 års området samt børnehaveområdet.

Status område Hårlev

På vuggestue/dagplejeområdet viser opgørelsen, at vi i 2024 forventer 18 børn på vuggestue/dagplejeområdet færre, end
hvad befolkningsprognosen for samme år viser, vi får. Sammenholder vi det forventede antal børn med max-kapaciteten,
kan vi se, at vi er 1 plads fra at nå vores max-kapacitet.

På børnehaveområdet viser opgørelsen, at vi i 2024 forventer 30 børnehavebørn færre, end hvad prognosen for samme år
viser. Sammenholder vi det forventede antal børn med max-kapaciteten, kan vi se, at vi er 19 pladser fra at nå vores max-
kapacitet.

For område Hårlev gælder det, at vi ligger under prognosen på 0-2 års området, men at vi her bevæger os helt tæt på vores
max-kapacitet. Ifølge befolkningsprognosen burde vi mangle 18 pladser på 0-2 årsområdet i 2024, gradvist stigende til 54
manglende pladser i 2035. For at imødekomme evt. pladsmangel i dette område, på den korte bane, er det forvaltningens
anbefaling ligeledes at igangsætte rekruttering af nye dagplejere for at håndtere dette. Pt. har vi ansat 8 dagplejere i



området. Det er forvaltningens vurdering at det er muligt at rekruttere flere dagplejere i dette område, men ikke realistisk
at øge dagplejen tilstrækkeligt til kunne klare kapacitetspresset på den længere bane.

På børnehaveområdet kommer vi ifølge befolkningsprognosen til at bevæge os helt op ad vores max-kapacitet fra 2026 og
frem mod 2033.

Den aktuelle opgørelse af forventet antal børn i 2024, sammenholdt med hvor vi bevæger os ift. prognosen, peger på at vi
i dette område vil komme til at køre på max-kapaciteten på 0-2 års området frem til 2027, hvor vi vil løbe tør for pladser,
samt at vi vil løbe tør for pladser på børnehaveområdet i 2026.

Retsgrundlag

Dagtilbudsloven §23

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen

Bilag

Præmisser for beregning af kapacitetsbehov

Kapacitetsbehov 2023-2035



Punkt 479: Etablering af skovgrupper - Beslutning

28.00.00-G01-2-17

Resume

Børn, Unge og Læring besluttede på mødet den 9. april 2024 at udskyde en konkret beslutning om oprettelse af
skovgrupper i spejderhytten i Hellested til opdateringen af den nye befolkningsprognose pr. juni 2024 forelå. Sigtet med
skovgrupperne var at imødekomme kapacitetsbehovet på børnehaveområdet fra år 2024 især i område Sydstevns og i
område Hårlev jf. den tidligere befolkningsprognose.

På baggrund af den nye befolkningsprognose og dermed den aktuelle status på forventningerne til kapacitetsbehovet
fremover skal der igen træffes beslutning i sagen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. der på nuværende tidspunkt ikke træffes besluting om etablering af skovgrupper
2. kapacitetsbehovet fortsat følges tæt, og at spejderhytten i Hellested ikke disponeres til andet formål, så længe der er

risiko for, at udviklingen i løbet af 2025 kan aktualisere en beslutning om skovgrupper.
3. muligheden for at etablere skovgrupper tillige indgår som en del af afdækningen og analysen af behovet for et nyt

dagtilbud.

Beslutning

Ad 1.

Udvalget godkender indstillingen.

Ad 2.

Udvalget godkender ikke, at spejderhytten ikke kan disponeres til andet formål i 2025.

Ad 3.

Udvalget godkender indstillingen, men "skovgrupper" erstattes af "skovbørnehave".

Det afsatte rådighedsbeløb i 2024 og 2025 på i alt 4 mio. kr. til skovgrupper indgår i finansieringen af ungecafé m.v. på
Motorgården.

Sagens gang

Udvalget for Børn, Unge og Læring

Beskrivelse af sagen



Kommunalbestyrelsen besluttede d. 22. september 2022, som en del af beslutningen om kapacitetsudvidelsen på
dagtilbudsområdet, at forvaltningen skulle arbejde videre med etablering af en skovbørnehave for at imødekomme
behovet for børnehavepladser fremover. Der er endvidere afsat et anlægsbudget på 4 mio. kr. til etablering heraf. Børn,
Unge og Læring besluttede på mødet den 9. april 2024 at udskyde en konkret beslutning om oprettelse af skovgrupper i
spejderhytten i Hellested til opdateringen af den nye befolkningsprognose pr. juni 2024 forelå.

Sigtet med skovgrupperne var at imødekomme kapacitetsbehovet på børnehaveområdet fra år 2024 især i område
Sydstevns og i område Hårlev.

Som det fremgår af foregående sag på dagsordenen om status på kapacitetsbehovet afviger det aktuelt forventede antal
børn i 2024 en del fra den opdaterede befolkningsprognose. Kigger man på prognosen alene, så viser den et behov for
yderligere kapacitet på børnehaveområdet i både område Sydstevns og Hårlev. Sammenholdes prognosetallet imidlertid
med det aktuelt forventede antal børn i 2024 ændres billedet af behovet dog markant. Reguleres prognosetallet med
udgangspunkt i det aktuelt forventede antal børn i 2024 ses ikke længere et behov for yderligere børnehavekapaictet i
område Sydstevns, men stadig et behov i område Hårlev i 2026. Da der samtidig er afsat midler til opførelse af nyt
dagtilbud i budget årene 2026/2027, er det på den baggrund forvaltningens vurdering, at en konkret beslutning om
etablering af skovgrupper tidligst kan blive relevant i af 2025 - men selvfølgelig afhængig af, hvordan børnetallet udvikler
sig. Dette vil desuden styrke grundlaget yderligere for at samtænke overvejelserne om en ny daginstitution (jf.
budgetaftalen) med forslaget om skovgrupper i Hellested.

Træffes der beslutning om etablering af skovgrupper i den tidligere spejderhytte i Hellested, skal der på baggrund af den
gennemførte høring besluttes nogle overordnede rammer for oprettelsen, herunder tilknytning til eksiterende dagtilbud.
Det er forvaltningens anbefaling, at skovgruppernes organisering i givet fald fastlægges med udgangspunkt i ønskerne i de
berørte dagtilbud. Organiseringsformen vil få stor betydning pædagogisk og organisatorisk for det enkelte hus og det vil
på den baggrund være forvaltningens vurdering, at den bedste løsning findes lokalt med inddragelse af de berørte ledere
og medarbejdere.

Tidsplan

Forvaltningen har foretaget en estimering af tidsforbruget til renoveringsprocessen på 24 uger fra politisk beslutning om
igangsættelse. I forhold til kapacitetsbehovet er der ikke det store tidspres, og processen kan igangsættes, når prognosen er
entydig. Nærmere procesplan kan ses i bilaget ’Procestidsplan spejderhytten’.

Økonomi
Forvaltningen har gennemgået de økonomiske beregninger igen. Det skønnes nu, at udgiften til anlægsomkostningen til
renovering og ombygning af spejderhytten til formålet vil være 3,3 mio. kr., dvs. lavere end det afsatte anlægsbudget på 4
mio. kr.

Høring

Der henvises til vedhæftede høringsmateriale som var en del af sagen da den sidst blev behandlet den 9. april 2024.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Sagen har pt. ingen økonomiske konsekvenser, da etablering af skovgruppe afventer beslutning.

Bilag

Samlede høringssvar

Procestidsplan spejderhytten



Punkt 480: Sammenhængende uddannelsesplan erstatter UPV - Beslutning

17.27.16-I02-1-24

Resume

Fra skoleåret 2024/25 afskaffer Folketinget uddannelsesparathedsvurderingerne og studievalgsportfolioen samt skærper
kravene til kommunens sammenhængende skole- og vejledningsplan.

Med de nationale krav fjernet skal kommunerne nu fastsætte kriterier for at identificere elever, der har brug for en særlig
målrettet skole- og vejledningsindsats.

Udvalget orienteres hermed om den nye lovgivning og skal godkende kriterierne og processen for denne indsats i Stevns
Kommune.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. udvalget for Børn, Unge og Læring godkender arbejdsgruppens forslag til den målrettede vejledningsindsats som
beskrevet i sagen.

2. uddannelsesplanen evalueres efter et år med henblik på at tilføje eller justere indsatser, der måtte være behov for.

Beslutning

Udvalget godkender indstillingen.

Sagens gang

Udvalget for Børn, Unge og Læring

Beskrivelse af sagen

Folketinget vedtog den 8. februar 2024 en lovændring, der afskaffer uddannelsesparathedsvurderingen (UPV) og
studievalgsportfolioen for elever i 8. og 9. klasse. Elever skal ikke længere vurderes på deres sociale, personlige og
praksisfaglige forudsætninger ved optagelse på ungdomsuddannelser. Fremover er det kun karakterkravene fra UPV, der
bevares som optagelseskrav til gymnasiale uddannelser og erhvervsuddannelser.

Med afskaffelsen af centrale regler for identifikation af vejledningsbehov er det op til den enkelte kommune at lave
principper for, hvilke unge der skal tilbydes en særlig vejledningsindsats.

Som noget nyt skal den sammenhængende vejledningsplan udvides til også at omfatte 7. klasse og inkluderer
uddannelsesvalg, samarbejde med elever og forældre samt skriftlighed via meddelelsesbogen. De nye regler gælder fra
skoleåret 2024/2025, og loven træder i kraft den 1. august 2024.

En arbejdsgruppe bestående af skoleledelser, udskolingslærere, uddannelsesvejledere og forvaltningen har med input fra
eleverne udarbejdet et forslag til kriterierne for Stevns kommunes vejledningsindsats.

Arbejdsgruppen foreslår følgende:

Alle elever fra 7. til 10. klasse deltager i kollektiv vejledning med deres klasse.



I disse sessions bliver eleverne præsenteret for forskellige uddannelsesmuligheder og job, hvilket giver dem et solidt
grundlag for at træffe informerede beslutninger om deres fremtidige uddannelse. Indholdet af den kollektive vejledning
omfatter bl.a.:

En introduktion til forskellige ungdomsuddannelser og jobmuligheder
En præsentation af Uddannelses Guiden (ug.dk)
En gennemgang af introforløbet på 8. årgang
Information om brobygningsaktiviteter på 9. og 10. årgang
En oversigt over ansøgnings- og optagelsesprocessen

Formålet med disse aktiviteter er at give eleverne indsigt i de uddannelsesmuligheder, der er tilgængelige efter 9. eller 10.
klasse samtidig med, at de understøttes i at reflektere over deres egne færdigheder, potentiale og muligheder indenfor
uddannelse og erhverv.

Fra 7. klasse begynder eleverne at samarbejde med en uddannelsesvejleder

Den særlig målrettede skole- og vejledningsindsats

Uddannelsesparathedsvurderingen er blevet erstattet af en proces kaldet ”Identifikation af elever med behov for en særlig
målrettet skole- og vejledningsindsats”. Elever i 8.-10. klasse skal tilbydes denne særlige indsats, hvis det vurderes
nødvendigt.

I Stevns er der foregået en proces med inddragelse af elever, udskolingsledere, lærere og uddannelsesvejledere. Der har
været samlet input for at afklare i hvilke situationer der kan være brug for en særlig vejledningsindsats. På baggrund af
denne proces, foreslås nedenstående kriterier for samtaler med UU-vejleder:

Eleverne i 8. klasse tilbydes samtale med en vejleder efter følgende kriterier: (ikke prioriteret rækkefølge)

- høj fraværsprocent

- mødestabilitet

- lave standpunktskarakter

- samarbejdsevner- herunder respekt og ansvar for andre og opgaver

- tvivl i valg af uddannelse.

Der vil på nuværende tidspunkt være mulighed for at vejlede alle elever i 8. klasse. Dette kan dog ikke garanteres
fremadrettet, hvorfor der udarbejdes kriterier.

Eleverne i 9. klasse tilbydes samtale med en vejleder efter følgende kriterier: (ikke prioriteret rækkefølge)

- usikre på uddannelsesvalg

- ikke opfylder karakterkrav

- meget fravær



Uddannelsesvejledningen på specialområdet

På langt de fleste områder følger uddannelsesvejledningen af elever i specialtilbud de samme generelle regler og praksis
som for uddannelsesvejledning generelt. Dog er der visse områder, hvor der gælder særlige regler for elever med særlige
behov.

Generelt er vejledningen på specialområdet mere individuelt tilrettelagt end vejledningen på det almene område. Der
lægges vægt på at tage hensyn til den unges samlede livssituation i vejledningen.

Den individuelle vejledning inkluderer blandt andet:

Introduktion til forskellige ungdomsuddannelsesmuligheder, herunder uddannelses- og beskæftigelsesmuligheder
Introduktion til introforløb på 8. årgang
Introduktion til brobygningsaktiviteter på 9. og 10. årgang
Introduktion til Forberedende Grunduddannelse (FGU)
Gennemgang af ansøgnings- og optagelsesprocessen

Elever i kommunens specialskoletilbud deltager på lige fod i ordinært eller særligt tilrettelagt brobygning. Hvis det
vurderes, at eleven i øjeblikket ikke vil kunne drage fordel af de ordinære tilbud, har eleven mulighed for alternative
forløb såsom særligt tilrettelagt brobygningsforløb.

Retsgrundlag

Lov om ændring af lov om kommunal indsats for unge under 25 år og forskellige andre love.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag

Den sammenhængende uddannelsesplan,juni 2024

Lov om Afskaffelse af uddannelsesparathedsvurdering



Punkt 481: Etablering af lettilgængeligt kommunalt behandlingstilbud til
børn og unge i mistrivsel - Orientering

29.12.00-A00-1-24

Resume

Som følge af 10-årsplanen for psykiatrien skal alle kommuner i henhold til sundhedsloven oprette og drive et
lettilgængeligt behandlingstilbud til børn og unge i psykisk mistrivsel. Den nye bestemmelse trådte i kraft den 1. juli
2024, og inden udgangen af 2025 skal kommunernes tilbud været fuldt implementeret. Med denne sag følger en
orientering om forankringen af tilbuddet i Stevns Kommune.

Sagen forelægges både Udvalget for Børn, Unge og Læring samt Udvalget for Job, Social og Fritid, idet det
lettilgængelige behandlingstilbud til børn og unge vedrører begge fagområder.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagens gang

Udvalget for Børn, Unge og Læring - Udvalget for Job, Social og Fritid

Beskrivelse af sagen

Grundet et stigende antal børn og unge i psykisk mistrivsel samt et ønske om adgang til hurtigere og mere ensartet
behandling vedtog Folketinget den 23. maj 2024 lovforslaget om, at kommunerne skal etablere lettilgængelige
behandlingstilbud til børn og unge i mistrivsel og med symptomer på psykisk lidelse. Målet er, at børn og unge, som ikke
er i målgruppen for børne- og ungdomspsykiatrien, får hjælp til psykisk mistrivsel i form af behandling i kommunalt regi
tæt på deres hverdag og bopæl.

Indsatsen har et forebyggende sigte og skal medvirke til, at deres psykiske trivsel ikke forværres. Derudover er det også
intentionen, at det tværfaglige samarbejde mellem kommunerne og børne- og ungdomspsykiatrien udbygges og styrkes.
Tilbuddet er målrettet børn og unge fra børnehaveklasse (5-6 år) til og med det 17. år. Forventningerne til tilbuddet er, at:

Det bidrager til at mindske social og geografisk ulighed i forhold til at få den rette og rettidige hjælp
Det er gratis og synligt, og børn, unge og forældre kan henvende sig uden henvisning
Det forkorter ventetiden fra, at børn og unge oplever symptomer på psykisk mistrivsel, til den rette behandling
iværksættes
Behandlingen er helhedsorienteret, og såfremt det er relevant, kobles den til barnets eller den unges daglige miljø
og kontekst; herunder skole, ungdomsuddannelse og eventuelle socialfaglige indsatser i familien

Et centralt krav er, at tilbuddet skal være af høj kvalitet og anvende evidens- og manualbaseret screening og behandling
rettet mod forskellige tegn på psykisk mistrivsel. Det kan eksempelvis være behandling for let til moderat ADHD,
depression, angst og tidlige tegn på spiseforstyrrelse. Behandlingsprogrammerne kan eksempelvis være STIME, Cool
Kids, Mind My Mind mv. Behandlingen kan både være individuel og gruppebaseret samt bestå af intensiv vejledning til
forældre. De faglige anbefalinger er, at det er psykologer, der varetager screeningerne og behandlingen i tilbuddet.



Behandlingstilbuddet i Stevns Kommune

Opgaven med etableringen og driften af tilbuddet forankres i Center for børn og læring og skal varetages af PPR, som
rummer medarbejdere med den fornødne baggrund, erfaring og faglighed. Stevns Kommune har ikke indsatser, som kan
indtænkes i det nye tilbud, og i løbet af 2024 skal der ansættes personale, som kan bidrage til udviklingen af tilbuddet, og
opnå de nødvendige kompetencer i forhold til at kunne tilbyde evidens- og manualbaseret screening og behandling.

Indsatsen har tætte snitflader til Ungevejen, som er forankret i Social og Psykiatri, samt dagtilbuds- og
skolesocialrådgiverne. Personalet i den nye indsats skal derfor indgå i et tæt samarbejde med disse for at sikre
koordination omkring målgruppen, så børnene og de unge guides til det rette tilbud. Det nyetablerede tilbud vil sammen
med de eksisterende tilbud i Stevns Kommune sikre en stabil indsatstrappe, hvor udsatte børn og unge kan gribes, når de
henvender sig.

Sundhedsstyrelsen, Styrelsen for Undervisning og Kvalitet samt Social- og Boligstyrelsen har udarbejdet en faglig
ramme, som skal understøtte kommunernes arbejde med implementeringen af tilbuddet (bilag 1). Der er igangsat et
arbejde omkring udarbejdelse af en bekendtgørelse samt en vejledning, som forventes færdig inden udgangen af 2024.

I 2024 er der til opgaven afsat 11,4 mio. kr. til regionerne og 247,1 mio. kr. til kommunerne. I årene fra 2025 og frem er
der afsat 250 mio. kr. til driften af tilbuddene i kommunerne. Fra 2024 og frem er Stevns Kommune årligt via
bloktilskuddet kompenseret med 1,1 mio. kr. til etablering og drift af tilbuddet.

Når der er klarhed over de enkelte budgetposter, som er forbundet med etableringen og driften af tilbuddet i Stevns
Kommune, udarbejdes en sag om en tillægsbevilling for 2024, som forelægges de politiske udvalg på kommende møde.
Drift af tilbuddet er medtaget i budgetforslag 2025.

Retsgrundlag

§ 126 a i sundhedsloven. Bestemmelsen har også snitflader til barnets lov samt til lovgivning på uddannelsesområdet.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

De endelige økonomiske konsekvenser beregnes, når der er klarhed over de enkelte udgiftsposter. Stevns Kommune er fra
2024 via bloktilskuddet kompenseret med 1,1 mio. kr. årligt.

Drift af tilbuddet er fra 2025 medtaget i budgetforslag 2025 under lov- og cirkulæreændringer.

Bilag

Bilag 1. Faglig ramme børn og unge psykisk mistrivsel



Punkt 482: Partnerskabsaftale med Region Sjælland om STIME - Styrket
Tværsektoriel Indsats for børn og unges Mentale Sundhed - Beslutning

29.12.00-A00-2-24

Resume

For at styrke samarbejdet mellem Region Sjælland og regionens kommuner om behandlingsindsatser til børn og unge i
psykisk mistrivsel tilbyder regionen partnerskabsaftaler om STIME-forløb. Udvalget skal med denne sag tage stilling til,
om Stevns Kommune skal ansøge om deltagelse i et STIME-partnerskab.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. Stevns Kommune ansøger om deltagelse i STIME-partnerskabet i Region Sjælland.

Beslutning

Udvalget godkender indstillingen.

Sagens gang

Udvalget for Børn, Unge og Læring

Beskrivelse af sagen

En stigende gruppe af børn og unge oplever at komme i psykisk mistrivsel og have brug for hjælp. Målgruppen er som
oftest ikke omfattet af børne- og ungdomspsykiatriens målgruppe, men samtidig er deres problemstillinger for komplekse
til, at kommunerne kan tilbyde dem den rette indsats. Med dette afsæt igangsatte Region Hovedstaden og en række
kommuner et samarbejde om udvikling af en helhedsorienteret og tværsektoriel indsats, som skulle imødekomme denne
udfordring. Det blev til projekt Styrket Tværsektoriel Indsats for børn og unges MEntale sundhed (STIME), som blev
støttet med satspuljemidler. I 2023 har Region Sjælland med inspiration fra Region Hovedstaden opstartet et tilsvarende
samarbejde med en række kommuner med henblik på at styrke samarbejdet og bidrage til udviklingen af nye indsatser til
børn og unge i mistrivsel.

Det overordnede formål med STIME er at sikre, at børn og unge i alderen 3-17 år, som er i psykisk mistrivsel, hurtigt
visiteres til det rette tilbud i kommunalt eller regionalt regi. Derudover er det ønsket, at de børn, ung og familier, som ikke
har behov for udredning og behandling i psykiatrien, får rettidig og koordineret hjælp i deres nærmiljø; herunder i
kommunerne. STIME-samarbejdet er koncentreret om fire indsatsområder, som er:

1. Lettere behandling til børn og unge, der indeholder fire spor, som er nærmere beskrevet nedenfor

2. Kompetenceudvikling af fagprofessionelle; herunder særligt kommunale psykologer og tilsvarende faggrupper. De
fagprofessionelle uddannes til STIME-behandlere og kan varetage indsatserne i de fire spor samt den forudgående
screening og visitation af børnene og de unge

3. Vejledning i læringsmiljøet, hvor de fagprofessionelle undervises i, hvordan de kan guide børnene og de unges
uddannelsestilbud og herunder lærere i at tilrettelægge læringsmiljøet, så det understøtter STIME-indsatserne

4. Generering af ny viden, hvor STIME-samarbejdspartnerne gensidigt indsamler og formidler erfaringer fra STIME den
digitale platform, BørnUngeLiv, som er et redskab til at understøtte kommunernes arbejde med børn og unges sundhed og
trivsel



Indsatser og uddannelse

STIME-indsatserne er manualbaserede og fordeler sig på fire spor, som er målrettet børn og unge med forskellige
udfordringer og deres forældre. Sporene er:

Når tanker om krop og mad fylder for meget (10-17-årige med tidlige tegn på spiseforstyrrelse)
Når svære følelser fører til selvskade (12-17-årige med selvskadende adfærd)
Når bekymring eller tristhed fylder for meget (13-17-årige med tegn på angst/depression)
Når uro, opmærksomhed eller impulsivitet er en udfordring (Forældre til 3-10-årige med tidlige tegn på ADHD
eller tilsvarende vanskeligheder)

Indsatserne er tæt koblet til barnets eller den unges hverdag, idet der er et stort fokus på samspillet med barnets eller
unges læringsmiljø. Et centralt element i STIME er endvidere, at der også tilbydes indsatser rettet mod familien og
familiens hverdag. Der er et tæt samarbejde mellem børne- og ungdomspsykiatrien og kommunerne omkring udviklingen
af de manualbaserede metoder og implementeringen, og det er også børne- og ungdomspsykiatrien, som står for
uddannelsen af de kommunale medarbejdere. I dagligdagen er arbejdsdelingen i STIME, at regionens specialpsykologer
uddanner, superviserer og rådgiver de kommunale STIME-behandlere, mens den tidlige opsporing, selve
behandlingsarbejdet og de understøttende indsatser i læringsmiljøerne varetages af kommunerne.

Når STIME er implementeret i en kommune, kan man som familie kontakte det kommunale tilbud, hvis man har brug for
hjælp i forhold til psykisk mistrivsel. STIME-behandlerne foretager herefter en vurdering af, hvilken indsats i kommunalt
eller regionalt regi der vil være den rette til barnet, den unge og familien. Hvis det vurderes, at barnet eller den unge vil
profitere af en STIME-indsats, igangsættes denne. Såfremt barnet eller den unges vurderes at have behov for et mere
vidtgående tilbud, henvises barnet eller den unge til børne- og ungdomspsykiatrien.

I partnerskabet er kommunens rolle bl.a. at visitere børn og unge til forløb, gennemføre STIME-indsatser, indberette data
og viden om udbytte af STIME-forløb for familierne via platformen BørnUngeLiv, opkvalificere fagpersoner i egen
organisation i at opspore børn og unge i psykisk mistrivsel samt understøtte indsatserne i læringsmiljøerne. Børne- og
ungdomspsykiatrien har ansvar for at uddanne og supervisere de udførende STIME-behandlere i kommunerne i STIME-
udviklede indsatser, rådgive kommunerne i forhold til visitation, henvisning, videre udredning og behandling samt yde
sparring i komplekse sager og administrere STIME-udviklede materialer.

Sammenhængen mellem STIME og etableringen af det lettilgængelige kommunale tilbud til børn og unge i psykisk
mistrivsel

I henhold til den nationale 10-årsplan for psykiatrien skal alle kommuner etablere et lettilgængeligt behandlingstilbud til
børn og unge i løbet af 2024, som skal tilbyde hurtig hjælp til børn og unge i psykisk mistrivsel, være helhedsorienteret og
tilbyde dokumenteret og manualbaseret behandling. Ved at indgå i et STIME-samarbejde og kunne tilbyde STIME-forløb
vil Stevns Kommune i meget stor udstrækning kunne leve op til kravene i det lettilgængelige tilbud. Som en del af det
lettilgængelige kommunale tilbud skal skabes et tættere samarbejde mellem kommunerne og børne- og
ungdomspsykiatrien omkring målgruppen af børn og unge i psykisk mistrivsel, og dette mål vil også kunne indfris ved et
STIME-samarbejde.

Midlerne til Region Sjællands STIME-samarbejde kommer fra regionens budget for 2023, hvor regionsrådet afsatte 5
mio. kr. årligt til en varig indsats. I alt 12 kommuner i Region Sjælland har indgået partnerskabsaftale med Region
Sjælland om STIME, og de er Faxe, Greve, Køge, Lejre, Næstved, Odsherred, Roskilde, Holbæk, Solrød, Ringsted,
Slagelse og Sorø.

Forvaltningen er været i dialog med repræsentanter fra Region Sjælland om mulighederne for at indgå i et STIME-
samarbejde. Såfremt udvalget beslutter, at der skal arbejdes videre med at ansøge om deltagelse i STIME-samarbejdet, vil



forvaltningen gå i videre dialog med Region Sjælland herom. Opnås der aftale om et partnerskab får udvalget den
endelige aftale til orientering.

Retsgrundlag

Sundhedsloven og Barnets lov.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. Opkvalificeringen i STIME og rådgivningen er som udgangspunkt
vederlagsfrit, men kommunen skal selv dække udgifter forbundet med timeforbrug i forhold til uddannelse, transport mm.
Disse udgifter afholdes indenfor eksisterende budget i Center Børn & Læring.



Punkt 483: Forslag til tre fælleskommunale principper på det specialiserede
socialområde i Region Sjælland - Beslutning

29.30.00-P22-1-24

Resume

KKR Sjælland har på mødet den 19. juni besluttet at indstille tre fælleskommunale principper til beslutning i de 17
kommunale Kommunalbestyrelser/Byråd i region Sjælland med anbefaling om godkendelse.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. godkende forslaget om de tre fælleskommunale principper for det specialiserede socialområde i region Sjælland
2. tage den videre proces til efterretning.

Beslutning

Udvalget anbefaler indstillingen.

Sagens gang

Udvalget for Børn, Unge og Læring - Udvalget for Job, Social og Fritid - Økonomiudvalget - Kommunalbestyrelsen

Beskrivelse af sagen

Baggrund

I de seneste år har der været store udgiftsstigninger på det specialiserede socialområde, som har udfordret kommunerne i
forhold til at sikre den rette hjælp og støtte til alle, ligesom det har vanskeliggjort kommunernes udgiftsprioriteringer på
de øvrige velfærdsområder.

For at imødegå udfordringerne på det specialiserede socialområde besluttede KKR Sjælland på mødet den 26. april 2023
at iværksætte et arbejde med fokus på, at:

1. styrke det kommunale samarbejde i forhold til køb hos private leverandører og

2. styrke det kommunale og regionalt samarbejde om tilbud – f.eks. i forhold til små målgrupper.

I forlængelse heraf blev nedsat en hurtigarbejdende udviklingsgruppe bestående af formanden for styregruppen for
rammeaftalen, to direktører fra henholdsvis Køge og Vordingborg kommuner samt en handicap- og psykiatrichef fra
Slagelse. Udviklingsgruppen fik tildelt ansvar for en udviklings- og forandringsproces, der skal forsøge at løse
kommunernes udfordringer på det specialiserede socialområde.

Siden december 2023 har udviklingsgruppen arbejdet på et ambitiøst udviklingsprogram, som har til formål at:

1. Styrke konkurrence på døgn- og botilbudsmarkedet

2. Øge kvaliteten af den borgerrettede indsats

3. Knække den stigende udgiftskurve.



Udviklingsprogrammet bygger på en hypotese om, at et styrket samarbejde mellem kommunerne og Region Sjælland er
en forudsætning for at lykkes.

Som en del af Aftale om kommunernes økonomi for 2022 blev Ekspertudvalget for socialområdet (Tranæs-udvalget)
nedsat. Ekspertudvalget skulle blandt andet give anbefalinger til, hvordan man kan sikre en bæredygtig faglig og
økonomisk udvikling på socialområdet. Ekspertudvalget afrapporterede deres arbejde primo april måned 2024 med
lancering af 19 anbefalinger til kommunerne i forhold til udvikling af driften på det specialiserede socialområde.

Arbejdet i udviklingsgruppen har kørt parallelt med den afsluttede del af Ekspertudvalget for socialområdet.
Udviklingsgruppen har naturligvis vurderet, om der er sammenhæng mellem udviklingsarbejdet i region Sjælland og de
anbefalinger, som Ekspertudvalget har lanceret. Det er udviklingsgruppens vurdering, at der er et tydeligt sammenfald.
Anbefalingerne fra Ekspertudvalget vil derfor blive inddraget i det videre arbejde i Region Sjælland, hvor det er relevant.

De tre fælleskommunale principper er udviklet på baggrund af en bred inddragelsesproces, som omfatter:

Sagsfremstilling om råudkast til fælleskommunale principper udsendt til de 17 kommuners fagudvalg og
direktioner med tilbagemelding den 8. maj 2024
To afholdte halvdagsseminarer om råudkast til principper for direktører og chefer – henholdsvis den 15. marts og
den 26. april 2024
Et afholdt halvdagsseminar med de faglige netværk under Rammeaftale Sjælland den 3. maj 2024
Præsentation af råudkast til principper for direktører og chefer den 9. februar 2024
Præsentation af råudkast til principper for relevante faglige netværksgrupper under Rammeaftale Sjælland den 9.
februar og den 27. februar 2024
Præsentation af råudkast til fælleskommunale principper på møde med de kommunale myndighedsledere den 7.
februar 2024
Dialogmøder med centrale aktører – herunder Socialtilsyn Øst, LOS, OK-fonden, Selveje Danmark og Region
Sjælland i perioden 4. januar- 7. maj. 2024.

Inddragelsesprocessen har udmøntet sig i et omfattende materiale med tilbagemeldinger, som udviklingsgruppen
efterfølgende har revideret principperne ud fra. Det nuværende forslag til tre fælleskommunale principper afviger derfor
fra det råudkast, som fx blev forelagt de kommunale fagudvalg i maj 2024.

Forslag til tre fælleskommunale principper

De tre fælleskommunale principper er:

1. Fælles om kontrakter og takster

Vi anvender kun Standardkontrakter. De er obligatoriske.
(Formål: Styrke styringen af udgiftsudviklingen og øge gennemsigtighed i pris og vilkår)

Vi har fokus på mindst mulig indgriben og progression i borgerens selvhjulpenhed og indgår derfor tidsbegrænsede
standardkontrakter
(Formål: Styrke styringen af udgiftsudviklingen og sammenhængen mellem pris og kvalitet)



Vi afregner alene ud fra en takstoversigt, der er baseret på et åbent og gennemsigtigt beregningsgrundlag
(Formål: Styrke styringen af pris- og udgiftsudviklingen samt markedskonkurrencen)

Vi indberetter udgiftsstigninger i døgn- og botilbud til Socialtilsyn Øst, hvis de overstiger 5 pct. Indberetningerne
drøftes i Styregruppen for Rammeaftalen to gange om året.
(Formål: Styrke Socialtilsyn Øst´s tilsyn med økonomien for derved at styrke styringen af pris- og
udgiftsudviklingen og sammenhængen mellem pris og kvalitet).

2. Fælles om kvalitet

Vi anvender fælles principper og faglige begreber for sagsbehandling

(Formål: Styrke myndighed på tværs af kommuner, så de kan udøve indflydelse på såvel marked som kvalitet i den
borgerrettede indsats)

Vi afstemmer altid ledige bo- og døgntilbud i andre kommuner og i regionen før køb hos private

(Formål: Bedre udnyttelse af kommunal og regional ledig kapacitet til styrket markedskonkurrence og kvalitet i den
borgerrettede indsats)

Vi sikrer en høj ensartet faglig kvalitet gennem et tæt samarbejde og dialog på tværs af kommunale myndigheder og
leverandører

(Formål: Styrke den faglige kvalitet i den borgerrettede indsats og i opfølgningen herpå)

Vi følger en fælles sagsproces i myndighed, så den borgerrettede indsats kan sammenlignes på tværs af leverandører

(Formål: Styrke myndighed på tværs af kommuner, så de kan udøve indflydelse på såvel marked som kvalitet i den
borgerrettede indsats)

Vi sikrer kvaliteten i de tilbud, vi driver gennem anvendelse af en fælles kvalitetsmodel

(Formål: Styrke den faglige kvalitet i såvel kommunale som i Regionens tilbud).

3. Fælles om botilbud

Vi drøfter lukning eller ommærkning af bo- og døgntilbud tværkommunalt, før der træffes lokalpolitisk beslutning

(Formål: Styrke konkurrence på bo- og døgntilbudsmarked)

Vi sikrer balance mellem udbud og efterspørgsel ved at gå sammen om etablering af døgn- og botilbud – fx ved
brug af §60 selskaber, økonomisk underskuds-garanti eller bedre udnyttelse af eksisterende kapacitet

(Formål: Styrke konkurrence på bo- og døgntilbudsmarked)

Vi afsøger om andre kommuner kan være med i et botilbud, før vi opretter et enkeltmandstilbud



(Formål: Styrke konkurrence på bo- og døgntilbudsmarked)

Vi styrker samarbejdet og etablerer partnerskaber med aktører fra andre sektorer, herunder privat-offentlig (OPS,
OPP), fonde og nonprofitorganisationer

(Formål: Styrke konkurrence på bo- og døgntilbudsmarked).

Alle principperne stemmer overens med Ekspertudvalgets arbejde og anbefalinger, og skal samlet medvirke til at løse
udfordringerne på det specialiserede socialområdet i region Sjælland. F.eks. kan nævnes Ekspertudvalgets anbefaling
vedrørende ”Nye rammer for kapacitetsstyring og etablering af botilbudspladser til borgere med særligt komplekse behov
og udadreagerende adfærd”. For at imødegå monopoldannelse på botilbudsmarkedet har Udviklingsgruppen indgået en
aftale med Region Sjælland om at stille ti pladser til rådighed for målgruppen med behov for de mest specialiserede
indsatser (se principperne 2,2 og 3,3). Et andet eksempel er princip 1 ”Fælles om takster og kontrakter”, der har til formål
at skabe gennemsigtighed i koblingen mellem indsats og pris, så der sikres viden om den konkrete indsats, der betales for.
Princippet samsvarer med Ekspertudvalgets anbefaling vedrørende” Udvikling af nyt takstsystem for socialområdet”.

Herudover ligger de tre fælleskommunale principper i god tråd med KL’s delaftale med regeringen i maj 2024, hvor det
fremgår, at der skal arbejdes videre med at realisere Ekspertudvalgets anbefalinger.

Juridisk grundlag for andre organiseringsformer

Udviklingsgruppen har fået udarbejdet to juridiske notater, der beskriver forskellige organiseringsformer på
botilbudsområdet, herunder fælleskommunale, kommunale-regionale samt privat-offentlige samarbejder. Baggrunden
herfor er at sikre et oplyst juridisk grundlag for forskellige organiseringsformer, og som et alternativ til enkeltkommuners
oprettelse og drift af botilbud. Det juridiske overblik over organiseringsformer har til formål at skabe incitamenter til at
styrke den kommunale og regionale andel af botilbud og samtidig skabe en større forpligtelse kommunerne imellem.
Herudover er det intentionen at øge udbuddet af botilbud og dermed bidrage til at forstærke konkurrencebetingelser og
markedsvilkår set ud fra et kommunalt perspektiv. De juridiske notater er vedlagt sagen som bilag, se ”Rammer for
offentligt-privat samarbejde om botilbud” og ”Notat om organisering af botilbud”.

Forvaltningens bemærkninger

Forvaltningen anbefaler, at Kommunalbestyrelsen tilslutter sig forslaget til de 3 fælles kommunale principper. Dog vil vi
gøre opmærksom på, at der tages højde for, at et fælles botilbud bør have en vis volumen, da der ellers ikke vil være
nogen økonomisk gevinst ved det.

Den videre proces

Efter behandling af de fælleskommunale principper meldes kommunalbestyrelsen beslutning tilbage til KKR Sjælland.

Ved kommunalbestyrelsens evt. godkendelse af de fælleskommunale principper udarbejdes en implementeringsplan, som
vil blive forelagt relevante chefer og direktører på det specialiserede socialområde samt K17og KKR Sjælland i efteråret
2024.

Bilag

Oversigt over udviklingsprogrammets formål og de tre fælleskommunale principper.
Notat om organisering af botilbud



Bilag til notat om organisering af botilbud
Rammer for offentlig-privat samarbejde om botilbud.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.

Bilag

Oversigt over udviklingsprogrammets formål og de tre fælleskommunale principper

Notat om organisering af botilbud

Bilag til notat om organisering af botilbud

Rammer for offentlig-privat samarbejde om botilbud



Punkt 484: Tilkendegivelser ift. frokostordning 2025-26 - Orientering

28.09.20-A00-1-24

Resume

I denne sag orienteres udvalget for Børn, Unge og Læring om resultatet af forældrebestyrelsernes tilkendegivelser
vedrørende Stevns Kommunes tilbud om frokostordning 2025-2026.

Udvalget behandlede senest sagen på udvalgsmødet d. 9. april 2024 (punkt 431), de udvalget godkendte principperne og
ny tildelingsmodel og dermed takst for frokostordningen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagens gang

Udvalget for Børn, Unge og Læring

Beskrivelse af sagen

Ifølge dagtilbudsloven skal alle børn i dagtilbud som udgangspunkt tilbydes et sundt frokostmåltid organiseret i en
frokostordning. Forældre i dagtilbud skal mindst hvert andet år have mulighed for at tilkendegive, om de ønsker at
fravælge kommunens tilbud om frokostordning til deres børn.

Det er de enkelte forældrebestyrelser, der efter at have orienteret sig hos resten af forældregruppen træffer beslutningen
om, hvorvidt de ønsker at fravælge tilbuddet om frokostordning.

I denne sag orienteres Udvalget for Børn, Unge og Læring om resultatet af forældrebestyrelsernes tilkendegivelser
vedrørende Stevns Kommunes tilbud om frokostordning 2025-2026.

Bestyrelsernes tilkendegivelser betyder, at tilslutningen til frokostordningen ser ud som følger:

Dagtilbud med frokostordning:

Lærkehuset
Lodbjerggård
Strøby Børnehave
Klippinge Børnecenter
Hotherdalen
Bulderbo
Børnecenter Erikstrup
Rødtjørnen



Dagtilbud uden frokostordning:

Humlebien
Rødvig Børnecenter

Til forskel for nu vil Humlebien fra 2025 ikke længere være en del af frokostordningen.

Som det fremgår af den oprindelige sagsfremstilling, er taksten beregnet i 2024 p/l-niveau, og den bliver fremskrevet,
hvilket betyder, at taksten ikke kan forventes at være den samme i 2025 og 2026. Ydermere vil den endelige takst blive
påvirket afhængig af, hvor mange og hvilke dagtilbud der er en del af frokostordningen.

På baggrund af bestyrelsernes tilkendegivelser betyder det, at taksten vil være 664 kr. modsat de 653 kr., hvis alle
dagtilbud var en del af frokostordningen.

Retsgrundlag

LBK nr. 912 af 06/10/2021 Gældende (Dagtilbudsloven) 16a og 16b

Økonomiske konsekvenser og finansiering

På grund af den nye tildelingsmodel samt bestyrelsernes tilkendegivelser betyder det, at der kommer en merudgift til
søskende- og fripladstilskud på 71.000 kr.

Bilag

Dagsordenspunkt Frokostordning i dagtilbud - Beslutning behandlet på mødet 9. april 2024 kl. 1500 (Mødelokale 1 ) i
Børn, Unge og Læring (2024).docx

Takster og økonomi - Frokostordning 2025-26



Punkt 485: Status på Sammen MED børnene - Orientering

00.17.15-A00-2-23

Resume

Kommunalbestyrelsen godkendte den 16. november 2023 inklusionsstrategien Sammen MED børnene, som skal sikre
fælles retning og fælles løsninger for børne- og ungeområdet samt bidrage til, at flest mulige børn og unge profiterer af
almene fællesskaber og tilbud. Udvalget får med denne sag en status på arbejdet med implementeringen af strategien og
prøvehandlingerne.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. udvalget for børn, unge og læring tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagens gang

Udvalget for Børn, Unge og Læring

Beskrivelse af sagen

Inklusionsstrategien er gældende for hele 0-18 års området og omsættes blandt andet via prøvehandlinger på
mellemformer, hvor de fagprofessionelle samarbejdspartnere på børne- og ungeområdet udvikler og afprøver indsatser
med henblik på at sikre, at flere børn og unge trives, lærer, udvikles og inkluderes i fællesskaber. Prøvehandlingerne
anvendes til at udvikle på en eksisterende praksis eller udvikle en helt ny praksis indenfor et givent område eller en
bestemt målgruppe af børn og unge.

Styregruppen for Sammen MED børnene behandlede på styregruppemøde i juni 2024 10 indkomne prøvehandlinger, som
alle blev fundet relevante og lever op til rammerne for arbejdet med prøvehandlingerne. Nogle af prøvehandlingerne kan
iværksættes ved omfordeling af økonomiske midler indenfor rammen, mens andre kræver en budgettilførsel fra den
driftsbevilling på 1 mio. kr., som Kommunalbestyrelsen godkendte i oktober 2023 til initiativer i forbindelse med
inklusionsstrategien Sammen MED børnene i 2024. Andre prøvehandlinger kan effektueres uden omfordeling eller
tilførsel af økonomiske midler.

De 10 prøvehandlinger dækker over følgende indsatser:

1. Skrive- og læseindsats for elever i udskolingen på Hotherskolen, som har massiv behov for støtte og vejledning i
forhold til deres læse- og skrivekompetencer. Forløbet inkluderer et co-teaching-forløb, som skal bidrage til, at eleverne
består afgangsprøverne i dansk.

2. Udvikling af tilbuddet Hjerterummet på Hotherskolen, som er målrettet børn i indskolingen, der har særlig behov for
støtte, pauser eller målrettet hjælp til skoleopgaver. Indsatsen skal bidrage til øget trivsel og læring samt styrkelse af
børnefællesskaber. Der er afsat 222.000 kr. til prøvehandlingen.



3. Samarbejde og udvikling af indsats for indskolingselev med skolevægring, som skal bidrage til fastholdelse af elev i
skoletilbud og understøtte overgangen mellem hjem, skole og SFO-tilbud.

4. Udvikling af tilbuddet Mini-AKT for elever i indskolingen på Strøbyskolen, der har vanskeligt ved at honorere kravene
i skolen en hel skoledag og derfor har behov for et pusterum i løbet af dagen. Indsatsen skal bidrage til færre konflikter og
flere succesoplevelser i skolen. Der er afsat 120.000 kr. til prøvehandlingen.

5. Udbygning af samarbejde om at skabe en god klassekultur på indskolingstrinnet med henblik på at minimere konflikter
og eksklusion af børn samt forbedre de sociale klassedynamikker. Indsatsen indeholder også kompetenceudvikling for
personalet. Der er afsat 100.000 kr. til prøvehandlingen.

6. Motorikforløb for børnehaveklassebørn med sigte på at styrke børnenes fin- og grovmotorik, leg, indlæring og
fællesskab på Strøbyskolen. Indsatsen har også et kompetenceopbyggende element i forhold til personalet i såvel dag-
som skoletilbud. Der er afsat 18.200 kr. til prøvehandlingen.

7. Styrkelse af samarbejdet mellem forældre og personale i forhold til eleverne i Stevns Kommunes autismetilbud på
Store Heddinge Skole. Indsatsen skal via et fælles kursus sikre fælles sprog, viden og forståelse om målgruppen, som
forældre og personale samarbejder om. Der er afsat 62.000 kr. til prøvehandlingen.

8. Samarbejde og udvikling af indsats for elev med autisme, hvor eleven både tilknyttes almenklasse og autismeklasse
med henblik på at skabe de mest optimale vilkår for eleven for faglig og social udvikling.

9. Anvendelse af velfærdsteknologisk hjælpemiddel til elever med eks. ADHD, Aspergers mv., som udfordres af støj på
Store Heddinge Skole. I indsatsen arbejdes med Bubbles-systemet, hvor elev og lærer kan interagere uden, at eleven
forstyrres af andre. Det forventes, at indsatsen kan fastholde målgruppen af elever i deres klassemiljø, øge deres
koncentration og bidrage til mere trivsel og læring. Der er afsat 14.000 kr. til prøvehandlingen.

10. Styrket indsats for elever med ordblindhed på mellemtrin og i udskolingen på tværs af alle tre folkeskoler. Med
indsatsen skabes et netværk for elever med ordblindhed, som har til formål at styrke deres selvværd og
deltagelsesmuligheder. Elevernes kendskab til bibliotekerne, og hvorledes bibliotekerne kan understøtte deres
udfordringer, er også et element i indsatsen. Der er afsat 25.000 kr. til prøvehandlingen.

Forvaltningen vil løbende følge op på de igangsatte prøvehandlinger og indsamle erfaringerne med indsatserne og
metoderne i et katalog til inspiration for alle medarbejdere i Center for Børn & Læring.

Retsgrundlag

Folkeskoleloven og barnets lov.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.



Punkt 486: Sammen om skolen - Orientering

54.00.00-P27-1-24

Resume

Forvaltningen har sammen med Danmarks Lærerforening igangsat et dialogforum som en pendant til det nationale
samtale- og udviklingsprogram Sammen om Skolen. Sammen om Skolen blev lanceret i maj 2021 af Børne- og
undervisningsministeren, KL, Skolelederforeningen og Danmarks lærerforening med ønsket om at udvikle folkeskolen i
et samarbejde.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. udvalget tager sagen til efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagens gang

Udvalget for Børn, Unge og Læring

Beskrivelse af sagen

Sammen om Skolen blev lanceret i maj 2021, og ønsket er, at samarbejdet skal danne rammen for dialog om folkeskolens
fremadrettede udvikling. Dialogen skal tage udgangspunkt i folkeskolens styrker og udfordringer og lede frem til mulige
løsninger. Gennem dialog og samarbejde skal Sammen om Skolen sætte en fælles retning, som kan bidrage til en varig og
positiv udvikling.

På KL's Børne- og ungetopmøde i maj 2022 opfordrede KL landets kommuner til at etablere lokale udgaver af Sammen
om Skolen. Centerchef for Børn & Læring, formanden for Skolelederforeningen og to repræsentanter fra kreds 44, Køge
og Stevns, deltog d. 8. marts 2023 i et seminar om dialog, om skoleudvikling og etablering af Sammen om Skolen lokalt.

Stevns kommunes Sammen om Skolen skal i tråd med det nationale partnerskab danne rammen for dialog om folkeskolens
fremadrettede udvikling. Dialogen skal tage udgangspunkt i folkeskolens styrker og udfordringer og lede frem til mulige
løsninger. Gennem dialog og samarbejde med alle væsentlige parter i folkeskolen kan der lettere tegnes et fælles
udfordringsbillede og findes iderige mulige løsninger. Folkeskolens udfordringer er komplekse, og der findes ingen
nemme eller hurtige løsninger. Hvis vi skal lykkes i udviklingen af den stevnske folkeskole i en positiv retning, kræver
det et øget samarbejde, hvor flere perspektiver bliver sat i spil, og som kan understøtte og kvalificere både det politiske og
det forvaltningsmæssige niveau i deres beslutnings- og udmøntningsproces.

Folkeskolen er et fælles ansvar, og ingen aktør kan alene skabe udvikling af folkeskolen. Gennem dialog og samarbejde
skal Sammen om Skolen i Stevns bidrage til varig positiv udvikling, og det er derfor enighed om vigtigheden af at have en
inddragende proces, der sikrer, at dialogen når bredt ud i de respektive organisationer.

I Sammen om Skolen Stevns er vi enige om, at vores samarbejde er kendetegnet ved:

·at vi har en fordomsfri og tillidsfuld dialog



·at vi deler viden og erfaring fra praksis

·at vi sammen tænker højt

·at alle parter i Sammen om skolen Stevns er forpligtet til drøftelse af udfordringsbilledet og mulige løsninger

·at alle parter respekterer aktørernes forskellige positioner

·at et godt samarbejdet resulterer i løsninger som kan implementeres til gavn for Stevns kommunes folkeskoler

Deltagerne i det lokale forum afspejler den nationale sammensætning og er:

·Centerchef for Børn og læring, Christian Sørensen

·Souschef og skolefaglig leder i Børn & Læring, Anja Møller S. Knudsen

·Formanden for Skolelederforeningen, Flemming Bødker Schaaf

·Formand Lærerkreds 44, Køge & Stevns, Pernille Nørgaard

·FTR Lærerkreds 44, Køge & Stevns, Peter Bilde

Ligeledes kan andre lokale relevante aktører og interessenter i skolevæsenet inviteres til møder i Sammen om Skolen,
såsom politikere, elevråd, skolebestyrelse, BUPL, FOA, lokalt erhvervsliv mfl. Der er også mulighed for at nedsætte
arbejdsgrupper med henblik på at belyse et tema.

Møderne afholdes ca. hver anden måned på skift hos parterne i samarbejdet. Ambitionen er, at dialogen skal nå bredt ud i
Stevns Kommunes skolevæsen og på den måde bliver forankret hos alle aktører.

Temaer som blandt andet ønskes drøftet i samarbejdet er:

- folkeskolens kvalitetsaftale

- trivsel for både børn og voksne

- rekruttering og fastholdelse af medarbejdere

- faglig udvikling af lærerne

- samarbejde med forældre

- skolens fysiske rammer

- overgang mellem skoleformer, dagtilbud/ skole og skole/ungdomsuddannelse

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag

Samarbejdsaftale sammen om skolen, 1. udgave. juni 2024

pjece-til-dialog-om-skoleudvikling



Punkt 487: Revidering af Stevns Kommunes Handicappolitik- Orientering

00.01.00-P22-1-20

Resume

Med denne sag informeres der om, at Stevns Kommunes nuværende handicappolitik fra 2009 skal revideres.

Udvalget for Job, Social og Fritid behandler samtidig en tilsvarende sag, hvor udvalget skal godkende tidsplanen for
processen.

Den nuværende politik er vedhæftet sammen med et forslag til en tidsplan for processen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. orientering om tids- og procesplan for revidering af Stevns Kommunes Handicappolitik tages til efterretning.

Beslutning fra Plan, Miljø og Teknik, 13. august 2024, pkt. 541:

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagens gang

Udvalget for Plan, Miljø og Teknik - Udvalget for Børn, Unge og Læring - Udvalget for Sundhed og Ældre

Beskrivelse af sagen

Handicaprådet drøfter Stevns Kommunes Handicappolitik en gang i hver funktionsperiode, hvilket sidst blev gjort den 2.
november 2023. Her fremsatte Handicaprådet et ønske om, at Handicappolitikken skal revideres, da den nuværende
politik er fra 2009 - se bilag.

Forvaltningen har på baggrund af Handicaprådets ønske udarbejdet et forslag til en tidsplan for processen. Forslag til
tidsplanen sendes til godkendelse i Udvalget for Job, Social og Fritid samtidig med at fagudvalgene (Børn, Unge og
Læring - Plan, Miljø og Teknik - Sundhed og Ældre) får sagen til orientering.

Af tidsplanen, der er vedhæftet som bilag, fremgår det at:

der nedsættes en arbejdsgruppe bestående af medarbejdere fra alle centre i forvaltningen. Arbejdsgruppen mødes i
september 2024 og udarbejder et udkast til en revideret handicappolitik, kommer med forvaltningens anbefalinger
til temaer i politikken og udarbejder dagsorden til workshop med interessenter.
workshop afholdes i uge 47 med deltagere fra fagudvalgene. Fagudvalgene (Job, Social og Fritid - Børn, Unge og
Læring - Plan, Miljø og Teknik - Sundhed og Ældre) inviteres til workshoppen, hvor politikken udarbejdes.
i marts 2025 godkender de politiske fagudvalg at sende et udkast til den reviderede handicappolitik i høring på
kommunens hjemmeside i 1 måned. Brev om høring sendes direkte til interessenter. Høringen annonceres i pressen
og på kommunens Facebook.
Handicappolitikken sendes til endelig godkendelse i kommunalbestyrelsen (via alle fagudvalg) i juni 2025.



Handicappolitikken bliver gældende for perioden 2025-2028.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.

Bilag

Stevns Kommunes Handicappolitik

Tids- og procesplan for revidering af Handicappolitik - udkast



Punkt 488: Diverse - Børn, Unge og Læring 13. august 2024

00.01.00-G01-8-21

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. emnerne drøftes/tages til efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringerne til efterretning.

Sagens gang

Udvalget for Børn, Unge og Læring

Beskrivelse af sagen

Eventuelt; herunder bl.a.:

1. Status på brugerundersøgelse på det specialiserede børne- og ungeområde

2. Årsplan for Udvalget for Børn, Unge og Læring 2024 (vedlagt som bilag)



Punkt 489: Godkendelse af referat

00.22.04-I00-1-15

Resume

Godkendelse af underskriftsark for Børn, Unge og Lærting den 13. august 2024.

Beslutning

.
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